UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Suplementar de Seleção 2019 – Mestrado - Vagas para Indígenas e

Pessoas com Deficiência

A Coordenação do Curso de Mestrado em Geotecnia e Transportes FAZ SABER que, no

período de 08/10/2018 a 22/10/2018, estarão abertas as inscrições para a seleção de

candidatos ao MESTRADO, em cumprimento à Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de

2017, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFMG. Serão oferecidas, para

ingresso no primeiro semestre de 2019, quatro vagas para o Mestrado (duas para

indígenas e duas para pessoas com deficiência), nas áreas de concentração do curso.

Edital completo está disponível na Secretaria do Curso, instalada na sala 3504 do Bloco

1 da Escola de Engenharia, no Campus Pampulha da UFMG, Avenida Antônio Carlos,

6.627, CEP 31270-901 - Belo Horizonte e em: https://posgrad.etg.ufmg.br/. Belo

Horizonte, 24 de agosto de 2018. Profa. Leise Kelli de Oliveira - Coordenadora do Curso.